
288357-2020 Page 1/3

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 288357-2020 - Risultati
Italia-Roma: Lavori stradali
OJ S 119/2020 22/06/2020
Avviso di aggiudicazione di appalto
Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: ANAS SpA
Indirizzo postale: via Monzambano 10
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile del procedimento: dott. ing. Raffaele Franco Carso
E-mail: appalti.lavori@postacert.stradeanas.it
Tel.: +39 0644461

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.stradeanas.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Altre attività: Realizzazione di infrastrutture stradali

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
FI 52/17 — Codice CIG: 7309642B64

Codice CPV principale
45233140 Lavori stradali

Tipo di appalto
Lavori

Breve descrizione
Itinerario internazionale E78 – S.G.C. Grosseto – Fano. Adeguamento a 4 corsie nel tratto 
Grosseto – Siena (S.S. n. 223 «di Paganico») dal km 27+200 al km 30+038. Lotto 4 — 
Progetto esecutivo cod. CUP: F21B16000450001.

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/288357-2020
mailto:appalti.lavori@postacert.stradeanas.it?subject=TED
http://www.stradeanas.it


288357-2020 Page 2/3

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 80 648 401,27 EUR

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI19 Siena
Codice NUTS: ITI1A Grosseto

Descrizione dell'appalto
Lavori di adeguamento a quattro corsie del tratto Grosseto Siena (S.S. n. 223 di Paganico) 
dalla progressiva chilometrica 27+200 alla progressiva chilometrica 30+038 lungo l’itinerario 
stradale E78 «Grosseto-Fano». Tratto Grosseto – Siena.

Criteri di aggiudicazione
Costo - Nome: A) Prezzo / Ponderazione: da 0 a 30 punti
Costo - Nome: B) Componente qualitativa / Ponderazione: da 0 a 70 punti

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura ristretta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 247-517217

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 1

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/517217-2017


288357-2020 Page 3/3

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Data di conclusione del contratto d'appalto
09/06/2020

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 24
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 24
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Itinera SpA
Numero di identificazione nazionale: C.F. 01668980061
Città: Tortona (AL)
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Monaco SpA
Numero di identificazione nazionale: C.F. 06497400587
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 68 000 800,31 EUR

Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari
Offerta dell'aggiudicatario: punteggio complessivo pari a 70,964 (settanta virgola nove sei 
quattro) ed un ribasso percentuale offerto del 16,79 % (sedici virgola sette nove).

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale territorialmente competente ai 
sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010
Città: Secondo la competenza prevista per legge
Paese: Italia

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Entro 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa, acquisita 
tramite altra forma, dell'atto da impugnare.

Data di spedizione del presente avviso
17/06/2020


